Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste des piéeces

MA 450

DE Rasenmaher

A Lenker

B Gehé&use

C Fahrwerk

D Motor/ Messer

E Akku/ Elektronik

F Akku/ Elektronik (Altere Bauart)
G Grasfangkorb

H Werkzeuge

2001 - 01

EN Lawn mower

Handle

Housing

Chassis

Engine/ Blade

Akku/ Electronic

Akku/ Elektronic (Previous M.)

Catcher bag

Tools

\7 4

VIKING

FR Tondeuse

Guidon

Carter

Entrainement

Moteur/ Couteau

Accu/ Electronique

Accu/ Electr. (D’ancienne con.)
Bac de ramassage

Quitils

Seite
Page
Page

10- 11

12-13

14-15

16-17



MA 450

Illustration A

Lenker

Handle

Guidon

_img_001

131_01et_im




MA 450

Illustration A Lenker Handle Guidon

Bild-  Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation

Nr.

1 6116 700 9401 1  Lenkeroberteil Handle upper part Guidon supérieur

- 40 595 603 (TI 20.99)

6116 7009400 1 Lenkeroberteil Handle upper part Guidon supérieur
2 6116 4300405 1 Totmannschalter Dead-man switch Interrupt ,homme mort*
3 9104 0038745 2 Schraube Screw Vis
= 46 898 326 (Tl 20.99)
9104 003 8734 2 Schraube Screw Vis
4 9104 007 4270 1  PT-Schraube K50x16 Plastic screw K50 x 16 Vis plastique K50 x 16
5 07510404196 1 Kabelklemme Cable clamp Arrét cable
6 6101 7032800 2 Stopsel (schwarz) Plug, black Bouchon, noir
7 9027 068 1950 2 Flachrundschraube Spline screw Vis cylindrique
8 6116 764 1700 1  Klemmstick Clamping piece Piece de serrage
9 6105760 1810 2 Drehgriff Screw Vis
= 43 712 580 (Tl 28.99)
61057036605 2 Drehgriff Screw Vis
10 9104 007 4260 1 Schraube Screw Vis
11 6118703 1205 2 Lenkerunterteil Handle lower part Guidon inférieur
= 40 595 603 (Tl 20.99)
6118703 1200 2 Lenkeruntertell Handle lower part Guidon inférieur
12 61037087500 2 Einsatz Insert Garnitur
13 61187032800 2 Stopfen 19x20lang Plug Bouchon
14 9104 007 4460 2 PT-Schraube K60x40 Plastic screw K60 x 40 Vis plastique K60 x 40
15 61007033100 3 Kabelklips Cable tie Attache pour cébles
16 91030212400 1 Schraube Screw Vlis
17 61167640200 1 Hebel Lever Levier
= 40 595 603 (Tl 20.99)
18 * 61167031200 1 Lenkeroberteil Handle upper part Guidon supérieur
19 61164300400 1 Totmannschalter Dead-man switch Interrupt ,homme mort“
20 * 91890212980 2 Spaxschr. 4x25 Screw 4x25 Vis 4x25
= 37 507 300 (Tl 03.98)
21 6100 703 1400 2 Unterlegteil Support Cale
22 * 61057036600 2 Drehgriff Screw Vis
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MA 450

Illustration B

Gehéause

Housing

Carter

Bild-  Art.-Nr.
Nr.

6122 701 1002
6122 701 1000
9104 007 4270
6103 703 9500
9104 007 4290
6122 706 2400
6103 708 4501
6103 708 4500
6103 706 5900
0 6122706 5601

= OONOOPWN =

* 6122 706 5600

11 9104 007 4293
12 6103 706 3400

Stick Bezeichnung

1 Gehause Oberteil bedr.
1 Gehause Unterteil

6 PT-Schraube K50x16
1 Rastenblech

2 PT-Schraube K50x20
1 Klappe bedruckt

1 Torsionsfeder links

1 Torsionsfeder rechts
2 Bolzen

1
-
1

Motorhaube MA450 bedr.

34 864 575 (T1 03.97)

Motorhaube MA450 bedr.

2 PT-Schraube K50x25
1 Deckel (Batteriefach)

Description

Housing upper part
Housing lower part
Plastic screw K50 x 16
Snap on plate

Plastic screw K50 x 20
Ejector flap

Torsion spring left
Torsion spring right
Bolt

Motor cap

Motor cap

Plastic screw K50 x 20
Cover plate (Battery)

Désignation

Carter supérieur

Carter inférieur

Vis platique K50 x 16

Tole de arrét

Vis plastique K50 x 20
Clapet d’ejector

Ressort de tension a droit
Ressort de tension a gauche
Goujon

Motor capot

Motor capot

Vis plastique K50 x 20
Téle de protection (Chargeur)
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MA 450

Illustration C Fahrwerk Chassis Entrainement
Bild-  Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation
Nr.
1 6103 7002404 1 Achse vorne kpl. Front axle Axe avant
= 34 864 575 (T1 02.97)
* 61037002400 1 Achse vorne kpl. Front axle Axe avant
2 6118 704 1200 2 Achshalter Kst. Axle holder Piece de maintien
3 6100 700 0400 2 Radkpl. 180 Wheel assy. 180 Roue compl. 180
024 024 024
4 6100704 0300 2 Deckel zu Rad 180 Cap/wheel 180 Capuchon/Roue 180
5 9104 007 4270 14 PT-Schraube K50x16 Plastic screw K50 x 16 Vis platique K50 x 16
6 9212260 1100 4  Sichermutter M8 Lock nut M8 Ecrou de sécurité M8
7 9291 0210180 4 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Rondelle 8,4
8 61037002406 1 Achse hinten Rear axle Axe arriere
= 34 864 575 (T1 02.97)
* 61037002405 1 Achse hinten Rear axle Axe arriere

9 6105 700 0490

10 6105 704 0300
11 9008 318 1270
12 9212 260 0900
13 6103 703 6701
14 6103 703 6601
15 6103 703 9500
16 9355450 3130
17 9460 624 4010
18 6103 703 8800
19 6118 7035100
20 6101704 1700
21 6101 704 1710
22 6103704 1200
23 6103704 1201
24 9503 003 9011
25 9503 003 9011

26 * 9307 020 0120
27 * 9104 007 4290

\V]

Rad kpl. 200
025
Deckel zu Rad 200

Sichermutter M6
Verstellhebel

Griff

Rastenblech
Sicherbolzen 6
Sicherscheibe 6
Translationshebel
Zugfeder
Lagerschale oben
Lagerschale unten

Achshalter links (Blech)
Kugellager 27M3
Kugellager 27M3

AR 22O 2NONN= =2 =2DNDNDN

= 35916 894 (Tl 15.97)
1 Scheibe 5,3
1 PT-Schraube K50x20

Sechskantschraube M6x14

Achshalter rechts (Blech)

Wheel assy. 200
025
Cap/wheel 200

Hex head screw M6 x 14

Lock nut M6
Adjusting lever

Cap

Snap on plate

Lock bolt 6

Lock washers 6
Translation lever
Coil spring

Upper bearing clamp
Lower bearing clamp
Axle holder right
Axle holder left

Ball bearing

Ball bearing

Washer 5,3
Plastic screw K50 x 16

Roue compl. 200

025

Capuchon/Roue 200

Vis a six

Ecrou de sécurité M6
Levier

Capuchon

Tole de arrét

Goujon de sécurité 6
Rondelle de sécurité 6
Barre d’accoupl.

Ressort de tension
Roulement arrét spériuer
Roulement arret inférieur
Piéce de maintien a gauche
Piéce de maintien a droit
Roulement

Roulement

Rondelle 5,3
Vis platique K50 x 16
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MA 450

lllustration D Motor/ Messer Engine/ Blade Moteur/ Couteau
Bild-  Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation
Nr.
1 6116 600 0200 1 E-Motor 24V - 750W Elect. motor24 V - 750 W Moteur elect. 24 V - 750 W
2 61227039200 3 Bichse Bushing Douille
3 9212260 0900 3 Sichermutter M6 Lock nut M6 Ecrou de sécurité M6
4 6116 606 0100 1  Lufterhaube Fan cap Ventilateur carter
5 9460 624 4030 1  Schnorrscheibe 8,4 Washer 8,4 Rondelle 8,4
6 6116 760 2000 1 Messerbuchse Bushing Douille
7 61227020101 1 Messer Blade Couteau
8 9008 3191860 1 Sechskantschraube M8x30 Hex head screw M8 x 30 Vis a six M8 x 30
9 0751 0308413 2 Flachstckh. 6,3x0,8x4 Blade terminal Fiche plate
= 32 076 779 (Tl 3.96)
10 * 6116 7021700 1 Distanzring Spacer Entretoise
11 * 9212260 1100 2  Sichermutter M8 Lock nut M8 Ecrou de sécurité
12 * 9008 319 1860 2 Sechskantschraube M8x30 Hex head screw M8x30 Vis a six
13 * 61037023100 1 Verstarkungsleiste Reinforcing sheet Téle de refont
14 * 6116702 1705 2 Distanzring Spacer Entretoise
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MA 450

lllustration E Akku/ Elektronik Akku/ Electronic Accu/ Electronique

Bild-  Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation

Nr.

1 9190 0214690 1  Spaxschr. Senkkopf 6 x 200 Screw 6 x 200 Vis 6 x 200

2 6116 403 0400 1 Batteriehalter Battery holder Piéce de maintien

3 6116 007 1011 2 Batterie 12V - 17 Ah kpl. Battery 12V - 17 Ah kpl. Batterie 12 V - 17 Ah kpl.
04,5,6,7,8,9 04,5,6,7,8,9 04,5,6,7,8,9

4 6116 4402000 1 Kabel Cable Cable

5 6116 4402000 1 Kabel Cable Cable

6 61164400800 1 Verbindungskabel Lead Cable

7 9008 3190950 4 Sechskantschraube Hex head screw Vis a six

8 9320 6300120 4 Federring Spring washer Rondelle resort

9 9291 0210120 4 Scheibe Washer Rondelle

10 9104 007 4270 2 PT-Schraube K50x16 Plastic screw K50 - 16 Vis plastique K50 - 16

11 07510308419 1 Halter Support Cale

12 61164301402 1 Elektronik Modul Electronic module Electronique module

13 9104007 4260 1 PT-Schraube K50x12 Plastic screw K50 x 12 Vis plastique K50 x 12

14 6122706 5601 1  Motorhaube MA 450 bedr. Motor cap Motor capot

15 61164303900 1 Ladebuchse Charger bushing Chargeur douille

16 61164300500 1 StartschloB3 incl. 2 Schl. Ignition lock+ 2 keys Interrupteur d"allum compl.

17 61164302500 1 Ladegerat 24V-2A-48VA Charger 24 V Chargeur 24 V

1
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MA 450

Illustration F

Akku/ Elektronik
(Altere Bauart)

Akku/ Elektronic
(Previous M.)

Accu/ Electronique
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MA 450

lllustration F Akku/ Elektronik Akku/ Elektronic Accu/ Electronique
(Altere Bauart) (Previous M.) (D’ancienne con.)
Bild-  Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation
Nr.
= 34 864 575 (Tl 3.97)
3 * 91900214670 1 Spaxschr. Senkkopf 6x160 Screw 6 x 160 Vis 6 x 160
4 * 61164356100 1 Halteblech Support Cale
5 * 61164301400 1 Elektronik Modul Electronic module Electronique module
6 * 90083190430 1 Sechskantschr. M3x25 Hex head screw M3 x 25 Vis a six M3 x 25
7 * 93070210080 2 Scheibe 3,2x9x0,8 Washer 3,2 x 9 x0,8 Rondelle 3,2 x 9 x 0,8
8 * 92122600500 1 Sichermutter M3 Lock nut M3 Ecrou de sécurité M3
9 * 61164303700 1 Steckschlissel kmpl. Plug key Clé a douill
= 42 673 704 (Tl 27.99)
10 * 61164402000 2 AnschluBleitung Connecting cable Céble d’alimentation
= 32 060 199 (Tl 14.95)
* 6116 4402001 2 AnschluBleitung Connecting cable Céble d’alimentation
11 * 61164400800 1 Verbindungskabel Lead Cable
= 32 060 199 (Tl 14.95)
* 6116 4400801 1  Verbindungskabel Lead Cable
12 * 92102590700 4 Sechskantmutter M5 Hex head nut M5 Ecrou a six M8 x 65
13 * 92910210120 4 Scheibe 5,3 Washer 5,3 Rondelle 5,3
14 * 93206300120 4 Federring Spring washer Rondelle resort
15 * 9008 3190980 4 Sechskantschraube M5x16 Hex head screw M5 x 16 Vis a six M5 x 16
16 * 61164001101 2 Batterie 12V-16Ah Battery 12 V - 16 Ah Batterie 12 V - 16 Ah

*

6116 400 1100

= 32 060 199 (Tl 14.95)
2 Batterie 12V-16Ah

Battery 12V - 16 Ah

Batterie 12V - 16 Ah

13
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Illustration G

Grasfangkorb

Catcher bag
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MA 450

Illustration G Grasfangkorb Catcher bag Bac de ramassage
Bild-  Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation
Nr.
61037602100 1 Grasfangkorb kpl. 43cm Catcher bag assy. Bac de ramassage compl.
02,3,4,5,6 02,34,5,6 02,3,4,5,6
2 61037039601 1 Grasfangkorb-Oberteil Catcher bag upper part Bac de ramassage supérieur
3 61037039600 1 Grasfangkorb-Unterteil Catcher bag lower part Bac de ramassage inférieur
4 61187089400 1 Lasche Strap Bride de fixation
5 61037036905 1 Halter Holder Piéce de maintien
6 61037039000 2 Bolzen Bolt Boulon

15




16

MA 450

Illustration H

Werkzeuge

Tools
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MA 450

Illustration H Werkzeuge Tools Quitils

Bild-  Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation

Nr.

1 0812370 1143 1 Schraubendreher (Torx) Screw driver (Torx) Tournevis (Torx)

17
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@ Zeichenerklarung

O = darin enthalten Bild-Nr.

%k = Maschinen alterer Bauart
(A) = nicht abgebildet

(B) = nur Sonderzubehér

(C)= ab Werk nicht mehr lieferbar
(D) = einzeln kein Ersatzteil
(1,2...) = Ausfuhrungsarten

@ Explicatién de los simbolos

O = contiene fig.-N°

%k = Maquinas de ejecucion anterior

(A) = sin ilustracion

(B) = s6lo accesorio extra

(C) = ya no se suministra desde fabrica
(D) la pieya suelta no es pieya de repuesto
(1.2...)= tipos je ejecucion

@N) Merkkien selitys

O = jojon sisdltyvéat kuvat n:ot

%k = vanhemmanmalliset koneet
(A) = ei kuvassa

(B) = ainoastaan lisdvaruste

(C) = ei toimiteta enaa tehtaalta
(D) = ei yksittainen varaosa
(1.2...)= Mallit

@ Tegnforklaring

O = medfolger fig. nr

%k = Maskiner av eldre modell

(A) = ikke avbildet

(B) = bare ekstrautstyr

(C) = leveres ikke lenger

(D) = enkeltdeler leveres ikke som reservedel
(1.2...)= Modellutfgelse

@ Explicagdo dos simbolos

O =incl. a fig. No.

*k = Maquinas de contrugdo mais antiga
(A) = ndo ilustrado

(B) = unicamente acessorios especiais
(C) = ja nao fornecivel ex-fabrica

(D)= a peca solta ndo é peca de reposi¢éo
(1.2...)= espécies de execucio

@® isaret agiklamasi

O =lindeks numarada dahildir

%k = Eski model makinalar

(A) = Semada yoktur

(B) = Ekstradir

(C) = Fabrikadan artik temin edilemez
(D) = Ayri veriimez

(1.2...)= Mevcut modeller

Explicacdo dos simbolos
O = inclusive fig. n.

%k =maquinas antigas

(A) = nio ilustrado

(B) = somente acessorios especiais
(C) = ndo mais fornecido pela fabrica
(D) = ndo fornecida separadamente
(1,2...)= diferentes versdes

Key to symbols

O =including item No.

%k = previous Models

(A) = not illustrated

(B) = option

(C)= no longer available ex factory
(D)= not available as separate item
(1,2...) = versions available

Tumaé znakova

O = uistom sadrzi dijelove, slike br.
sk = strojvi starije izvedbe

(A) = nedostaje slika

(B) = samo kao poseban pribor

(C) = vise se ne isporuduje fco tvomnica
(

(1,2...) = vrste izvedbi

@ Leggenda

O = comprendrente fig(g). n

%k = Macchine di costruzione anteriore
(A) = non illustrato

(B) = fornibile soltanto a richiesta

(C) = non piu fornibilr dallo stabilimento
(D) = niente ricambio

(1,2...) = versioni

@ Vysvétlilivky

O = obsahuje obr. &is

sk = stroje starsi konstrukce
(A) = neni vyobrazeno

(B) = jen zvlastni pfislusenstvi

(C) = ze zavodu se jiz nedodava

(D) = jednotlivé zadny nahradni dil

(1,2...) = druhy provedeni

@ Toelichting symbolen

O = daarin begrepen pos. nr.

sk = machines van een oudere uitvoering
(A) = niet afgebeeld

(B) = uitsluitend speciaal toebehoren

(C) = at fabriek niet meer leverbaar

(D) = niet los leverbaar

(1,2...) = vitvoeringen

@ Objasnienie znakéw
O = zawiera rysunki nr.
k= Maszyny starszego typu budowy
A) = nie zilustrowano
) = tylko jako wyposazenie specjalne
) = nie dostarczane przez producenta
D) = nie wystepuje jako samodzielna
czeéc zamienna
(1,2...)= redzaj wykonania

Legend

(
B
(C
(

O = include figura nr.
%k = Utilaje de constructie mai veche
A) = neilustrat

C) = scos din fabrica je

D) = nu constituie pies de schimb decit
in ansamblu

(1,2...)= modele de execu je

)=

B) = numai ca accessoriu op ional
)=
)

(e}
D)= ne isporucuje se pojedina¢no kao rezervni dio
1,2

\7 4 .
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(® Légende

O =y compris fig. No.

sk = machines d’ancienne construction
(A) = non illustré

(B) = uniquement accessoire optionnel
(C) = n’est plus livrable départ usine

(D) = pas de piéce de rechange séparée
(1,2...) = différentes exécutions

@ Teckenforklaring

O = ingér pos nr.

sk = Maskiner av tifigare utforandex
(A) = ¢j avbildat

(B) = endast extra tillbehor

(C) = utganget pa fabriken

(D) = ingen separat reservdel
(1,2...)= varianter

@ Symbol erklaering

O = inklusive billed nr. x til x

sk =Maskiner af @ldre konstruktion
(A) = ikke afbilledet

(B) = extratilbehor

(C) = leveres ikke mere fra fabrik
(D) = leveres ikke som los reservedel
(1,2...)= modelbetegnelser

@ Jelmagyrarazat

O = abban tartalmazott abra-szam
*k = Regebbi épitessorozatu gépek
(A) = Nincs abréazolva

(B) = Csak kllon tartozék

(C) = Gyartdl mar nem szallithatéd

(D )

(1

nem alkatrész, egyenként
,2...)= Kivitelezési moédok

EncEAynon cupupBoiwyv

O = nepidouPovel apiBud eupeTnpiov
= Mnxovipoma oA OTEPWY HOVTEAWYV
A) = dev eikovileTau

B) = névo emmpdabeTa

C) = dev UNIKIPXE! ETOIMOTTROGSOTO

D) = dév dixTiBeTan ooy EexwpioTd eidog
1,2...)= U8B0l mov JiIxTiBevTxI

MosicHeHUA K yCNoBHb

O = cioaa BXAAT HOMEpa NO3ULIMA

sk = M3ubHIOMOGE pOnbitbdectuH MNHGSMLWH

(A) = He M30GpaXKeHO Ha UNNKOCTPALIMK

(B) = TonbKO B BMAE crieuranbHbIX
NpUHAANEXHOCTEN

(C) = 3aBoom Bonblie He BbinyckdaeTca

(D) = He nocTaBnNAETPA OTAENLHO KaK
3anacHas aAeTanb

(1,2...)= Buael ucnonHerHuin

5908 Ty

Bogee ol e gy5an = O
2 Gk G LSl = %
Sageos sui = (A)
Lii Lala o3I = (B)
psall e ¥ = (C)
Lasyiay JLé dahiS ud = (D)
Syigia Sl = (1,2..)



